АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 17 июня 2020 г.
                    №  139
	О внесении изменений в постановление муниципального образования Мельниковское сельское поселение от 26 марта 2020 года № 90 «О мерах    по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с постановлениями Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года № 277 «О мерах по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области» и от 12 июня 2020 г. № 392 «О внесение изменений в постановление Правительства Ленинградской области» от 11 мая 2020 года № 277 «О мерах по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области», постановления администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «О внесении изменений в   постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район от 01 июня 2020 года № 1636 «О мерах по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»,  администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26 марта 2020 года № 90 «О мерах    по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» следующие изменения:

Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

Разрешить работу парикмахерских, салонов красоты, косметических салонов, СПА-салонов, массажных салонов, бань, саун и иных объектов, в которых оказываются подобные услуги, предусматривающие очное присутствие граждан, за исключением и с учетом требований, предусмотренных приложением 1 к постановлению Правительства Ленинградской области от 12 июня 2020 года № 392:

1) Деятельности парикмахерских и салонов красоты в части оказания услуг по уходу за волосами и услуг по уходу за ногтями и кожей кистей и стоп (маникюр, педикюр) при условии:
обязательной дезинфекции контактных поверхностей (мебель, оргтехника и других) каждые 2 часа;

наличие запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук сотрудников;

использование входной термометрии сотрудников и посетителей. При выявлении повышенной температуры и (или) симптомов ОРВИ не допускать обслуживания посетителей, обеспечить незамедлительное отстранение сотрудников от работы;

обеспечения и использования сотрудниками и посетителями средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, бахилы, перчатки одноразовые (для сотрудников);

ведения списков посетителей, содержащих фамилию, имя, отчеств, (при наличии) номера мобильных телефонов, даты посещения

использование одновременно при обслуживании не более 50 процентов посадочных мест;

обеспечения использования естественной вентиляции помещений.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации поселения и опубликованию в «Леноблинформ», вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО

Мельниковское сельское поселение

В.В. Котов
Исп. Николаев С.Д. (91-193)

Разослано: дело-2, прокуратурв-1, ЛенОблИнформ-1, сайт-1.